СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			                    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                    сайт: www.golyanovo.org

от 10.11.2017 г. №  18/13

РЕШЕНИЕ

	О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
1. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы.
1. Решение вступает в силу со дня принятия.
1. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.
              5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя комиссии  по развитию муниципального округа Гольяново  Отмахова Ю.Ф.

Глава муниципального
округа Гольяново					                                                 Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от «10 » ноября 2017 года № 18/13

Депутатский запрос

По решению  Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Гольяново  от 02.11.2017 года,  в период  с  03.11.2017  по 06.11.2017 года  депутатами Совета депутатов муниципального округа Гольяново было проведено обследование мусорных контейнерных площадок  на выполнение работ  в соответствие  со сметно-технической документацией.
В результате  проведенного обследования  депутатами выявлен  ряд недостатков   допущенных  при  обустройстве  контейнерных площадок (приложение).
Обращаем Ваше внимание на повсеместное  нарушение  обустройства контейнерных площадок, а именно: отсутствие  устройства подстилающих и выравнивающих  слоев оснований из песка;  устройства подстилающих   выравнивающих  слоев  из щебня; устройства  покрытия из горячих асфальтобетонных смесей; отсутствие укладки армированных перегородок; отсутствие  устройства подоконных отливов из листовой стали.
В связи с обращением жителей района Гольяново по вопросу обустройства   контейнерных площадок  для удобства  складирования мусора и  его изъятия   предлагаем Вам разработать типовой проект мусорных контейнерных площадок  с   воротами раздвижного типа вместо передней глухой стенки.
[bookmark: P37]В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1  Закона  города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» органы местного самоуправления наделяются следующими отдельными полномочиями города Москвы в сфере благоустройства: участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ.
На основании Постановления  Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,  прошу Вас приглашать депутатов Совета депутатов  муниципального округа Гольяново  для участия  в  комиссии  по открытию и  приемке выполненных  работ   по  благоустройству территории района, в том числе  и при  обустройстве  контейнерных площадок.

oleObject1.bin

image1.emf